
KS-PAT/010/2023 

 

KSPPBS V1/2022  Strana 1 (celkem 6) 

            KUPNÍ SMLOUVA code č. KS- PAT/010/2023 (KSPPBS V1/2022) 

uzavřená podle  § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 

Smluvní strany: 

Bobcat CZ, a.s. , se sídlem Cukrovarská 883 , 196 00 Praha 9 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B , vložka 6855 

zastoupená ing. Radkem Horským - předsedou představenstva 

IČ: 26212340, DIČ: CZ26212340   

bankovní spojení : 

tel:   

na straně jedné  (dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Město Tanvald, Palackého 359, 468 41 Tanvald 

nezapsaná v obchodním rejstříku  

zastoupená Mgr. Vladimírem Vyhnálkem – starostou města 

IČ: 00262587, DIČ: CZ00262587 Obec 

bankovní spojení:  

mobil: 

na straně druhé  (dále jen „kupující“) 
 

 

 

 

 

 

I. Předmět smlouvy a kupní cena 

Smluvní strany uzavřely tuto kupní smlouvu, kterou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu předmět této 

smlouvy za uvedenou kupní cenu a kupující se zavazuje předmět této smlouvy převzít a uvedenou kupní cenu 

zaplatit. 

Přídavné zařízení Bobcat – fréza na sníh 32x80, 1x Návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, prohlášení 

o shodě. 

 

Specifikace Stroje: 

ks kat. č.   název                                      cena  v Kč 

1 M7048*5757082 fréza na sníh 32x80  

    

Kupní cena sestavy bez DPH 21%        369.900,- 

21 % DPH             77.679,- 

Kupní cena sestavy Stroje celkem včetně DPH:                    447.579,- 

 

Kupní cena sestavy Stroje celkem se rozumí včetně nákladů na clo, dopravu a pojištění během dopravy na Místo 

plnění . Náklady spojené s převzetím Stroje nese kupující v souladu s ustanovením § 2081 občanského zákoníku. 

Ceny byly stanoveny dohodou dle zákona č.526/90 Sb. Prodávající je plátcem DPH ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb.   

 

 

 

 



KS-PAT/010/2023 

 

KSPPBS V1/2022  Strana 2 (celkem 6) 

 

II.  Dodací a platební podmínky 

Kupující zaplatí kupní cenu ve výši 447.579,-Kč na základě prodávajícím vystavené faktury splatné do 30 dnů od 

předání Stroje 

 

 

Místo plnění: Technické služby MěÚ Tanvald, Žďár 98, 468 41 Tanvald  

.   

Termín dodání: předpokládaný termín dodání je červen 2023 při podpisu této kupní smlouvy do 31.1.2023. 

Dodací termín může být prodloužen z důvodu vyšší moci, za který se především považuje omezení či zastavení 

výroby, nedostatečné výrobní kapacity zapříčiňující absenci potřebných součástek pro realizaci výroby předmětu 

smlouvy.  

 

 

Okamžikem splnění dodávky je předání Stroje v Místě plnění. Kupující se zavazuje v dohodnutý den - v Termínu 

dodání - Stroj převzít pověřeným zástupcem kupujícího v Místě plnění. Kupující je povinen Stroj řádně 

prohlédnout a převzetí Stroje potvrdit podpisem na předávacím protokolu. Současně s předáním Stroje přechází 

z prodávajícího na kupujícího nebezpečí náhrady škody. Nepřevezme-li kupující Stroj  v Místě plnění a v Termínu 

dodání, přechází nebezpečí škody na Stroji okamžikem, kdy mu prodávající umožnil nakládat se Strojem.  

 

 

Stroj přejde do vlastnictví kupujícího až po úplném zaplacení kupní ceny sestavy Stroje celkem včetně 

DPH dle ustanovení § 2132 občanského zákoníku. 

V případě, že se kupující zpozdí se zaplacením kupní ceny sestavy celkem o více, jak -7 kalendářních dnů má 

prodávající právo od této kupní smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné doručením odstoupení kupujícímu na 

adresu uvedenou v záhlaví. Kupující je povinen bezodkladně, nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 

odstoupení, Stroj předat – vrátit do sídla prodávajícího, a to ve stavu v jakém jej převzal od prodávajícího. 

V případě, že kupující nesplní svou povinnost předat - vrátit Stroj do sídla prodávajícího, má prodávájící právo 

kupujícímu Stroj, sám odebrat.. V takovém případě je kupující povinen  poskytnout prodávajícímu účinnou pomoc, 

součinnost , zejména umožnit a zajistit vstup na pozemky a do budov, kde je Stroj umístěn. Prodávající má 

v takovém případě právo překonat i případné překážky, k čemuž kupující dává podpisem na této kupní smlouvě 

výslovný souhlas. Prodávající je v tomto případě oprávněn si účtovat za užívání Stroje (nájemné) částku  ve výši 

2.500,-Kč + DPH za každý kalendářní den od data předání Stroje kupujícímu do užívání do doby, kdy byl Stroj 

předán zpět – vrácen prodávajícímu, popřípadě do doby, kdy prodávající Stroj od kupujícího sám odebral. 

Prodávající není povinen v tomto případě hradit kupujícímu jakoukoliv škodu, která by mu v souvislosti 

s odebráním Stroje mohla vzniknout.. Zaplacením  nájemného nezaniká prodávajícímu nárok na náhradu 

případné škody. 

Počínaje dnem předání Stroje kupujícímu do užívání až do okamžiku přechodu vlastnického práva ke Stroji na 

kupujícího, je kupující povinen na své náklady neprodleně Stroj pojistit proti jeho poškození, ztrátě, odcizení, 

nebo zničení ve všech možných případech. Příslušné pojistné smlouvy, resp. potvrzení o uzavřeném pojištění, je 

povinen předložit kupující prodávajícímu ke kontrole na vyzvání a to do pěti dnů od obdržení písemné výzvy 

prodávajícího. V případě pojistné události se kupující zavazuje pojistné plnění pojišťovny použít výhradně 

k úhradě opravy Stroje nebo na úhradu kupní ceny  při ztrátě, zničení nebo odcizení Stroje, prodávajícímu. 

Jakékoliv škody vzniklé na Stroji do okamžiku přechodu vlastnictví na kupujícího je povinen kupující neprodleně 

písemně oznámit prodávajícímu a tyto škody prodávajícímu v plné výši neprodleně uhradit. Nesplnění závazku 



KS-PAT/010/2023 

 

KSPPBS V1/2022  Strana 3 (celkem 6) 

Stroj  pojistit proti poškození, ztrátě, odcizení nebo zničení ze strany kupujícího je považováno za podstatné 

porušení této smlouvy, přičemž prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

 

Okamžikem úhrady peněžitého plnění je okamžik připsání peněžitého plnění na bankovní účet prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy, pokud není v daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet prodávajícího. 

 

III. Odstoupení od smlouvy 

Prodávající je také oprávněn od smlouvy odstoupit pro případ, že: 

 

- vyjde najevo, že kupující byl, případně je, ve stádiu faktického úpadku nebo vůči němu bylo či bude 

zahájeno insolvenční řízení, 

- vyjde najevo, že tuto kupní smlouvu za kupujícího uzavřela neoprávněná osoba, případně osoba jednající 

ve střetu zájmů, 

- popřípadě že vyjdou najevo další závažné skutečnosti, které zásadním způsobem ohrozí řádné a včasné 

splnění  předmětu této kupní smlouvy a/nebo uhrazení celé kupní ceny kupujícím. 

 

 

IV. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

Odpovědnost prodávajícího za vadné plnění se řídí § 2099 a násl. Občanského zákoníku č.89/2012 Sb., pokud 

v této smlouvě není výslovně upraveno jinak. 

Kupující prohlašuje, že Stroj splňuje požadavky a odpovídá účelu, ke kterému Stroj kupuje.  

Pro případ odstoupení od této smlouvy v návaznosti na ustanovení  § 2110 pism.b) občanského zákoníku je 

kupující povinen uhradit prodávajícímu za dobu po kterou Stroj kupující užíval (nájemné) částku ve výši 0,2% 

z Kupní ceny sestavy bez DPH za každý kalendářní den užívání Stroje, tj. ode dne předání Stroje prodávajícím 

kupujícímu do dne řádného předání Stroje zpět prodávajícímu (za podmínky řádného odstoupení od této smlouvy 

ze zákonných důvodů).  

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku dle záručních podmínek, které jsou nedílnou součástí této kupní 

smlouvy.  

 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 

o smlouvě kupní. 

 

Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou označenou jako číslovaný dodatek podepsaný oběma 

smluvními stranami. 

 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány 

Obvodním soudem pro Prahu 9.Smluvní strany se dále dohodly, že závazek kupujícího na zaplacení kupní ceny 

dle této kupní smlouvy nesmí kupující bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího převést na  třetí 

osobu. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom exempláři. 



KS-PAT/010/2023 

 

KSPPBS V1/2022  Strana 4 (celkem 6) 

 

Tato smlouva ruší všechna předchozí ujednání a dohody mezi smluvními stranami ve věci koupě předmětu této 

smlouvy. 

 

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň prohlašují, že si tuto smlouvu 

přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a že s jejím obsahem 

souhlasí v plném znění bez výhrad. Na důkaz toho ji podepisují jejich zástupci oprávněni za ně jednat 

a podepisovat. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

V ……………………………  dne ……………….    V ………………………    dne .……………… 

 

 

 

……………………………….......................….                              .................………………………………………. 

      za Město Tanvald– kupující                      za  Bobcat CZ, a.s. - prodávající 

         Mgr. Vladimír Vyhnálek      Ing. Radek Horský  

starosta města                                                                      předseda představenstva 

 

 

 

………………………………….. 

        podpis ověřovatele 

 

 

 

……Radek Schön………. 

     totožnost kupujícího ověřil 

        (hůlkovým písmem) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KS-PAT/010/2023 

 

KSPPBS V1/2022  Strana 5 (celkem 6) 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY - ZPB-ATA V1_2021 

pro přídavná zařízení Bobcat  

jako nedílná součást Kupní smlouvy– PAT/010/2023 
 

 

 
Záruční doba na předmět smlouvy – fréza na sníh 32x80 činí 12 měsíců od data podpisu protokolu o převzetí. 

 

1. Odpovědnost prodávajícího za vadné plnění se řídí § 2099 a násl. Občanského zákoníku č.89/2014 Sb.,. 

2.  Prodávající poskytuje kupujícímu záruku v délce trvání 12 měsíců od podpisu protokolu o přejímce 

předmětu smlouvy.  

 

3. Záruční doba začíná běžet ode dne dodání zboží tj. podpisem zástupce kupujícího na předávacím 

protokolu. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou byl výrobek v záruční opravě.  

 

4. Záruka se nevztahuje na havárie a závady způsobené zásahem vyšší moci, vandalismem, nevhodným 

skladováním, nebo používáním doplňků neschválených výrobcem. Záruka se dále nevztahuje na 

opotřebení dílů vzniklé běžným provozem, na běžné provozní seřizování a údržbu dle předpisu výrobce, 

na závady vzniklé nesprávným užíváním, přetěžováním, údržbou či neodbornou manipulací v rozporu 

s návodem k obsluze a údržbě nebo všeobecnými zásadami a pravidly pro zacházení s výrobkem. 

5. Kupující uplatňuje reklamaci výhradně v nejbližším servisním středisku společnosti Bobcat CZ, a.s. nebo 

v sídle Bobcat CZ, a.s. na adrese Cukrovarská 883, 196 00 Praha 9 Čakovice. Kupující doručí na vlastní 

náklady a riziko reklamované zboží na adresu servisního střediska nebo sídla společnosti, není-li 

dohodnuto písemně jinak. 

6. Zboží musí být v úplném a čistém stavu. Zákazník prokáže původ zboží předložením "Předávacího 

protokolu". Reklamace budou uznány pouze v případě, že je specifikovaná konkrétní závada.  

 

Nárok na uplatnění záruky zaniká v následujících případech:  

 

 ztrátou "Předávacího protokolu" nebo když kupující nemůže hodnověrným způsobem doložit nárok na 

uplatnění záruky 

 vypršela-li u reklamovaného výrobku dnem převzetí do opravy záruční doba  

 porušením ochranných pečetí a plomb, pokud na výrobku jsou 

 mechanickým poškozením výrobku 

 poškozením výrobku při přepravě (tyto škody je nutné řešit přímo s dopravcem)  

 provedením neoprávněného zásahu na výrobku nebo jiných jeho úprav bez předchozího písemného 

svolení výrobce nebo prodávajícího.  
 
 
 
 



KS-PAT/010/2023 

 

KSPPBS V1/2022  Strana 6 (celkem 6) 

Autorizovaná servisní střediska prodávajícího: 

 

Bobcat CZ, a.s.     
Cukrovarská  883   telefon:      
196 00 Praha 9    E-mail:    l   
 
Provozovna: Bobcat CZ, a.s., Masná 106, 602 00 Brno 

- vedoucí servisu   GSM: 
 

 
Provozovna: Bobcat CZ, a.s., Olejna 328, 377 01 Jindřichův Hradec 

 - vedoucí pobočky GSM:  
     E-mail:   
 
Provozovna: Bobcat CZ, a.s., Pod Čilinou 32, 337 01 Ejpovice 

 - servisní technik  GSM:  
     E-mail:   
 
Provozovna: Bobcat CZ, a.s., K Bauhausu 615, 460 01 Liberec 

 - servisní technik GSM: 
     E-mail:   
 
Provozovna: Bobcat CZ, a.s., Frýdlantská 3207, 702 00 Moravská Ostrava 

 - vedoucí servisu GSM:   

E-mail:  

 
Provozovna: Bobcat CZ, a.s., Zerzavice 1706, 686 02 Staré Město 
Č – servisní technik GSM:  

E-mail:  
 
Provozovna: Bobcat CZ, a.s., Pražská třída 800, 500 04 Hradec Králové 

 - servisní technik  GSM: 
     E-mail:   
 
Provozovna: Bobcat CZ, a.s. Cholinská  1005/17, 784 01 Litovel 

 vedoucí servisu GSM:  
E-mail 

 




